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Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil gerne starte med at kvittere for det lille 
ord »rimelig« i spørgsmålet, for det er jo rigtigt, 
at på sundhedsområdet har regeringen og vores 
aftaleparti, Dansk Folkeparti, haft den overord- 
nede holdning, at der principielt ikke bør være 
forskel på de tilbud, borgerne bliver mødt med. 

Der var jo senest her i weekenden nogle artik- 
ler fremme om, hvordan sygdomme kan falde 
forskelligt ud, afhængig af hvor man bor, og der 
har vi haft det synspunkt, at der ikke skal være 
forskel på behandling, om man bor i Aalborg el- 
ler Ålsgårde. 

Anderledes stiller det sig med kommunerne, 
som jo har en bred, bred, bred vifte af opgaver 
under deres vinger, og der handler det selvføl- 
gelig om, at alle kommuner sikres et rimeligt, 
fair udgangspunkt for at kunne løse opgaverne. 
Så det kan jeg bekræfte. 

Arne Toft (S): 
Det er jo bevidst, jeg siger »rimelig«, for jeg ved 
jo godt, at der i hvert fald ikke er mange politi- 
kere, der er interesseret i, at man skal have en 
enhedsskat, således at det bliver styret fra Folke- 
tinget. Jeg må nok indrømme, at jeg måske er en 
af dem, som begynder at bevæge mig derhenad, 
men lad os bare lade det ligge. 

Jeg tror også godt, vi kan være enige om, at 
når jeg siger rimelig, så betyder det også, at det 
må være rimeligt, at skolebørnene og de ældre 
får nogenlunde samme behandling, i alt fald en 
tilfredsstillende behandling. Det, jeg har forstået 
ved den nye udligningsreform, er, at man nu er 
enig om, at udligningen sker efter indbyggertal- 
let. 

Så er der blevet skrevet meget om selskabs- 
skatterne, og jeg har også set, at ti kommuner nu 
har skrevet til ministeren, men jeg er da glad for, 
at ministeren ikke har taget sig tid til at besvare 
det, for man kan svare på for meget. 

Jeg vil godt spørge ministeren: Synes ministe- 
ren ikke, det er rimeligt, at den skat, der skal be- 
tales for Kommunedata, KommuneKredit osv., 
de der foreninger, som vi alle sammen er med- 
lemmer af, bliver udlignet? 

Kl. 13.10 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er svært at angribe en udligningsreform løs- 
revet ved at diskutere specifikke skattearter, for 
det, der er det afgørende, når man har skruet så- 

dan en maskine sammen, hvor man jo kan juste- 
re på et hav af skruer, udligningsniveau, hvilke 
skattearter der skal med ind og efter hvilken me- 
kanisme, er, at man gerne skulle stå tilbage med 
et danmarkskort, hvor landets 98 kommuner har 
et rimeligt udgangspunkt for at løse deres opga- 

. ver. 
Det er sådan, at Finansieringsudvalget har 

lagt op til, at selskabsskatten skal med. Vi for- 
holder os for tiden i regeringen på de indre linjer 
til Finansieringsudvalgets rapport, og så tager vi 
i øvrigt hul på de politiske drøftelser med de 
partier, der har meldt deres interesse heri, og der 
vil jeg så desværre skuffe hr.. Arne Toft med, at 
hr. Arne Tofts eget parti ikke har ønsket at delta- 
ge i de drøftelser, men regeringen, Det Radikale 
Venstre og Dansk Folkeparti har markeret, at de 
ønsker at deltage i de drøftelser, og når de er ført 
til ende, så vil regeringen fremsætte et forslag. 

Arne Toft (S): 
Det kan godt være, at Socialdemokratiet ikke 
skal med i drøftelserne, men det er da i hvert 
fald et spørgsmål, som interesserer os Socialde- 
mokrater meget, og det er jo meget karakteri- 
stisk, at der i dag er en forespørgselsdebat, der 
netop handler om ulighed, men den kunne lige 
så godt handle om udligning. 

Der er også et tredje element, som jeg ikke har 
set så mange steder, der indgår i den nye udlig- 
ningsreform, og det er pensionsopsparinger. Det 
er jo således, at hvis vi har et arbejde og får en 
løn, så bliver vores lønindtægt reelt udlignet. 
Hvis vi i stedet for at betale skat af lønindtægter- 
ne laver en opsparing, en kapitalopsparing, en 
rateopsparing, så er det kun den kommune, 
man bor i, der får del i skatten, når man får pen- 
gene udbetalt. Alle ved jo, at de mennesker, som 
tjener flest penge, også alt andet lige er de men- 
nesker, som har bedst råd til at spare op. 

Mener ministeren ikke, at pensionsopsparin- 
ger bør indgå i udligningen? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er da bestemt en mulighed, men som jeg var 
inde på før, skal.en udligningsreform, som rege- 
ringen jo altså for tiden forhandler med de parti- 
er, der vil være med, og det er jo så regerings- 
partierne selv, Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre, jo samlet, set føre til den situation, at 
kommunerne har, et:fimeligt udgangspunkt for 
at løse deres opgaver, .ogrder.indgår som sagt 
forskellige overvejelsers så henseende, f.eks. på 


